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Pan	Prezes	Jan	Sołtysiak		

Zarząd	PZJ	

Komisje	Ujeżdżenia,	Skoków,	WKKW,	Powożenia,	Woltyżerki		i		Rajdów		zwracają	się	o	poprawienie	
Przepisów	o	Osobach	Oficjalnych	(	rozmowy	na	ten	temat	z	Panem	S.Helakiem		Przewodniczącym	
Kolegium	Sędziów	PZJ	,	jak	dotychczas	nie	przyniosły	żadnych	skutków).	

W	roku	2019	w	listopadzie	FEI	na	zjeździe	w	Moskwie	(	przy	aprobacie	wszystkich	Federacji	
Narodowych,	w	tym	PZJ	)	,	na	wniosek	7		narodowych	federacji	,	zarzucających	FEI	dyskryminacje	i	
grożących	wystąpieniem	do	sądów	międzynarodowych,	podjęła	decyzję	o	zlikwidowaniu	limitu	wieku	
dla	osób	oficjalnych.	Decyzja	ta	weszła	w	życie	z	dniem	1.01.2020	roku.			

Dla	przypomnienia	PZJ	wprowadził	limit	wieku	dla	osób	oficjalnych	w	momencie	,	gdy	FEI	takie	
przepisy	wprowadziła,	następnie		razem	z	FEI	wprowadził	przedłużenie	możliwości	działania	,	
najpierw	o	2	lata	,	a	potem	2	x	2	lata.	Uważamy	zatem	,że	PZJ	jako	członek	FEI	winien	wprowadzić		
przepis	zdejmujący	limit	wieku	z	osób	oficjalnych	.	Zadziwiająca	jest	decyzja	KS	PZJ,	która	znalazła	się	
w		Przepisach	o	Osobach	Oficjalnych	2020		art.	34	,	że	osoby	oficjalne	będące	na	listach	PZJ	mogą	
działać	do	70	roku	życia	,	a	potem	za	zgodą	KS	PZJ	może	nastąpić	przedłużenie	o	1	rok	do	73	roku	
życia.	Zasady	te	obowiązują	do	wprowadzenia	sytemu	oceny	sędziów	(	a	więc	nie	wszystkich	osób	
oficjalnych	),	co	jest	kolejną	dyskryminacją,	ze	względu	na	pełnione	funkcje.		Przypominamy	,że	
osobami	oficjalnymi	są:	sędziowie	,	delegaci	techniczni,	gospodarze	toru,	komisarze	i	lekarze	
weterynarii.	

Sytuacja	zatem	jest	następująca,	osoby	oficjalne	powyżej	70	roku	życia	,	będące	na	listach	FEI,	mogą	
brać	udział	w	zawodach	FEI,	ale	nie	mogą	brać	udziału	na	zawodach	krajowych.	Jest	to	jawny	przejaw	
dyskryminacji.	W	chwili	obecnej	z	naszej	wiedzy	wynika	,że	jesteśmy	jedyną	Federacją	,	która	nie	
zniosła	limitu	wieku	dla	osób	oficjalnych.	

FEI		w	roku	2020	wprowadziło	nowy	system	szkolenia	dla	wszystkich	osób	oficjalnych	,	co	roku	test	
internetowy,	a	co	trzy	lata	obowiązkowy	test	podczas	kursu	z	dyrektorem.	Testy	FEI	są	bardzo	trudne	
,	uwzględniają	tematykę	danej	konkurencji	oraz	zagadnienia	weterynaryjne	i	prawne.	Zdanie	takiego	
testu	daje	uprawnienia	na	kolejny	rok.	Nie	zaliczenie	testu,	zmusza	daną	osobę	do	uczestnictwa	w	
seminarium	z	dyrektorem	i	rozmowy	kwalifikacyjnej.	Niezaliczenie	takiej	rozmowy	może	
spowodować	obniżenie		statutu	lub	skreślenie	z	listy	FEI	.	Uważamy	,że	taki	sam	system	powinien	
dotyczyć		wszystkich	osób	oficjalnych	o	statusie	krajowym.		

Jednocześnie	uważamy	,że	status	międzynarodowy	–	wpis	na	aktualne	listy	osób	oficjalnych		FEI,		jako	
wyższy	(	dostępny	dla	klasy	krajowej	państwowej	i	pierwszej)		powinien	z	automatu	być	zaliczany	jako	
uprawnienia	krajowe	(	nie	dotyczy	to	opłat	licencyjnych).	Osoby	oficjalne	o	statusie	FEI	(	szczególnie	
level	4	i	3	),	powinny	mieć	uprawnienia	do	bycia	promotorami,	dyrektorami	kursów	podstawowych	i	
licencyjnych.	Należy	zaznaczyć	,że	wszystkie	osoby	oficjalne	będące	na	listach	FEI	,	odbywają	
systematyczne	szkolenia	za	własne	środki	finansowe.		Nie	widzimy	żadnego	problemu	z	ewidencją	
tych	osób	w	KS	PZJ.	



W	chwili	obecnej	we	wszystkich	kategoriach	dotyczy	to	niewielkiej	ilości	osób,	ale	dość	duża	grupa	
osób	z	roczników	1950-54	,	będzie	tym	zainteresowana	już	jutro.		

Prosimy	Pana	Prezesa	i	Zarząd	PZJ	o	wprowadzenie	tych		poprawek	do	Przepisów	o	Osobach	
Oficjalnych		2020	.		Stanowisko	KS	PZJ	jest	dla	nas	niezrozumiałe	i	szkodzi	systemowi	szkolenia	osób	
oficjalnych		PZJ.	Najbardziej	doświadczeni	powinni	mieć	szanse	przekazywać	wiedzę	młodszym.	
Odpowiadamy	za	Delegatów	Technicznych,	Gospodarzy	Toru	i	Weterynarzy,	ale	Sędziowie	i	
Komisarze	są	nieodłączna	częścią	naszego	środowiska	,	bez	nich	nie	można	przeprowadzać	zawodów	
sportowych,	uważamy	,że	wszyscy	muszą	być	traktowani	tak	samo.	
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